Referensi: Kitab ini didukung oleh beberapa referensi dari Al-Quran, Hadis, dan kitab-kitab klasik lainnya yang
membahas tentang akidah Islam.

6. Ukuran: Kitab asli ukurannya 24,5 cm x 17,5 cm, dengan jumlah lembar 30 serta jumlah halaman i+59.
7. Penerbit : Asli kitab pertama di terbitkan oleh Matba’ah al-Ahmadiyah 50 Minto Road, Singapura. Tahun terbut

1352 H/1934 M.

Ruang Lingkup Materi Sekolah Dasar/Madrasah Ibtidaiyah/Sekolah Dasar Luar Biasa/Paket A/Bentuk Lain yang
Sederajat menurut Permendikbudristek Republik Indonesia No. 7 Tahun 2022 tentang “Standar Isi pada Pendidikan
Anak Isia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah”, khususnya Mapel Pendidikan
Agama Islam pada aspek akidah atau keimanan dan ketakwaan kepada Allah SWT.

Kitab Irsyād al-Ghilmān dan Pembentukan Karakter
Kitab yang berjudul lengkap Irsyādu al-Ghilmān Ilā Adābi Tilāwat al-Qur’ān ditulis oleh Imran dan terbit pada 1352 H
(1934 M). Karya Maharaja Imam Sambas ini diterbitkan oleh Percetakan al-Ahmadiyah, Singapura dengan jumlah 39
halaman dan terdiri dari 21 lembar. Adapun panjang dan lebar kitab 19 cm x 13 cm. Sedangkan panjang dan lebar teks
14 cm x 10 cm menggunakan huruf Arab bahasa Melayu.

Nawawi yang membahas tentang Alquran.
6. Ukuran: Kitab asli ukurannya 19 cm x 13 cm, sedangkan teks kitab 14 cm x 10 cm dengan jumlah lembar 21 serta

jumlah halaman 39.
7. Penerbit : Asli kitab pertama di terbitkan oleh Matba’ah Al-ahmadiyah, Singapura. Tahun terbit 1352 H/1934 M.

Relevansi Kitab Irsyād al-Ghilmān dengan Mata pelajaran Al-Qur'an Hadis di Madrasah tampak pada orientasi dari
materi ini. Al-Quran Hadis adalah salah satu mata pelajaran PAI yang menekankan pada kemampuan membaca dan
menulis al-Qur'an dan hadis dengan benar, serta hafalan terhadap